MUSIK SCHULE

Stand: 01. September 2022

MÖCKMÜHL

Entgelttabelle der MUSIKSCHULE MÖCKMÜHL e. V. bis 26 Jahre

Anlage zu Pkt. 6 der Schulordnung v. 01.09.2022

Tarif 1

voller kommunaler Zuschuss:

Unterrichtsort in

Möckmühl

Billigheim Jagsthausen Roigheim Widdern

Wohnort im Landkreis Heilbronn*

Tarif 2

ohne kommunalen Zuschuss:

Unterrichtsort in

allen anderen Gemeinden im Landkreis Heilbronn

Wohnort im Landkreis Heilbronn*

FACH		Jahresgebühr	mtl. Rate	Jahresgebühr	mtl. Rate
Musikbrunnen mini KL30 Musikbrunnen I	mindestens 6 Kinder	180,00€	15,00 €	295,00€	24,58€
KL30					
Musikbrunnen II KL45	mindestens 6 Kinder	240,00 €	20,00€	355,00 €	29,58 €
 M usik. F rüh E rziehung MFE KL50 M usik. G rund A usbildung MGA KL50 jeweils mindestens 6 Kinder 		276,00€	23,00€	391,00€	32,58 €
Instrumental- u. (Gesangsunterricht:				
Einzelunterricht Einzelunterricht	E 30 E 45	756,00 € 1.134,00 €	63,00 € 94,50 €	871,00 € 1.249,00 €	72,58 € 104,08 €
Kleingruppe Kleingruppe Kleingruppe Kleingruppe /	2 Sch / 30 2 Sch / 45 3 Sch / 45 ab 4 Sch / 45	408,00 € 612,00 € 408,00 € 360,00 €	34,00 € 51,00 € 34,00 € 30,00 €	523,00 € 727,00 € 523,00 € 475,00 €	43,58 € 60,58 € 43,58 € 39,58 €
Bläser- oder Streicherklasse		456,00€	38,00€		
Ballett Ballett Ballett Ballett Ballett	KL 45 KL 60 KL 75 KL 90 KL 105	336,00 € 448,00 € 560,00 € 672,00 € 784,00 €	28,00 € 37,33 € 46,67 € 56,00 € 65,33 €		
Ergänzungsunterricht / Ensembles (wenn kein Instrumentalunterricht belegt wird) OR45		168,00 €	14,00 €		

^{*}Für Schülerinnen und Schüler, die nicht im Landkreis Heilbronn oder in der Gemeinde Billigheim wohnen, erhöht sich die jeweilige Unterrichtsgebühr um 32,40 € im Jahr, bzw. der monatliche Abschlag um 2,70 €.